
1

Číslo smlouvy Objednatele: 487/19/S/OSMM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele: 841/1544/2

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na zhotovení stavby

„Výstavba krytého bazénu - Šternberk“
dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel : Město Šternberk
Adresa : Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
Zastoupené : Ing. Stanislavem Orságem – starostou
IČ : 00299529
DIČ :
bankovní spojení :
č. účtu: :
profil zadavatele :
ID datové schránky :
(dále jen Objednatel)

1.2. Zhotovitel : STRABAG a.s.
Sídlo : e, CZ – 15
Zastoupená : prokuristou

prokuristou
Zapsán v obchodním rejstříku : vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních : I prokurista,

b) ve věcech technických : prokurista,
IČ :
DIČ :
Bankovní ústav :
Číslo účtu :
Tel. / Fax :
E-mail :
ID datové schránky :
(dále jen Zhotovitel)

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

1. smluvní strany uzavřely výše uvedenou smlouvu o dílo dne 07.10.2019, tato smlouva o
dílo navazovala na smlouvu o zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské



 

 
2 

činnosti, podle které Zhotovitel zpracovává projektovou dokumentaci zhotovované 
stavby; 

2. v průběhu přípravy projektové dokumentace byl ze strany Národní sportovní agentury 
(NSA) zahájen program dotační podpory, který se při úpravách některých parametrů díla 
může vztahovat i na zhotovovanou stavbu; 

3. Objednatel současně v průběhu přípravy projektové dokumentace vznesl další 
dodatečné požadavky nad rámec původního zadání projektu; 

4. Objednatel proto požádal Zhotovitele o úpravy projektové dokumentace a navazujícího 
díla dle výše uvedené smlouvy o dílo; 

5. s ohledem na nutnost upřesnění požadavků NSA pro získání dotace a prodlení 
s určením projektového manažera NSA došlo dočasně k pozastavení činnosti na 
zpracování projektové dokumentace;  

na základě dohody smluvních stran se výše uvedená smlouva o dílo upravuje následovně: 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
 
Bod 3.3. smlouvy se upravuje následovně:  
 
3.3. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončit zhotovování stavby a předat ji Objednateli 

nejpozději ve lhůtě do 18 měsíců ode dne předání staveniště (za předpokladu předání 
staveniště do 26.04.2021), nejpozději však do termínu 26.10.2022. Tento termín je 
termínem limitním a nelze jej překročit za žádných podmínek, s výjimkou pozdního 
předání staveniště, kdy se termín 26.10.2022 posune o počet dnů, o které bylo staveniště 
předáno později. 

 
Bod 4.1. smlouvy se upravuje následovně:  

4.1. Cena za řádně a úplně zhotovení stavby, je cenou dohodnutou smluvními stranami ve 
smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, jako cena pevná a maximální a činí:  

cena díla se navyšuje o 14.027.331,69 Kč bez DPH 
 

Celkem bez DPH vč. dodatku:  158.227.331,69 Kč    
 

DPH:       33.227.739,65 Kč  
 

Celkem s DPH:    191.455.071,34 Kč  
(slovy: stodevadesátjednamilionůčtyřistapadesátpěttisícsedmdesátjednacelýchtřicetčtyři 
korun českých) 

  
Doplňuje se bod 4.5. smlouvy:  
4.5.  Smluvní strany výslovně potvrzují, že Zhotovitel neodpovídá za splnění požadavků, které 

vyplynou z jednání mezi Objednatelem a NSA týkající se průběžného vyúčtování 
případně poskytnuté dotace (zejména pokud jde o maximální jednotkové ceny prací, 
apod.), tedy případné neposkytnutí či krácení dotace ze strany NSA nebude překážkou 
dokončení díla dle smlouvy o dílo.  

 

Další ujednání: 

V souladu s ustanovením 7.20 se na základě požadavku zhotovitele smluvní strany 
dohodly na změně Přílohy č. 1 – složení realizačního týmu (osoba hlavního 
stavbyvedoucího). 

 



3

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti v původním znění.

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Na straně objednatele rozhodla o uzavření tohoto dodatku smlouvy Rada města Šternberka dne
21.04.2021 usnesením č. 2071/51.

Ve Šternberku dne 22.04.2021 V Praze dne 23.04.2021

____________________________ __________________________
Objednatel Zhotovitel
Ing. Stanislav Orság
starosta prokurista

__________________________

prokurista



4

PŘÍLOHA Č. 1 - REALIZAČNÍ TÝM

HLAVNÍ STAVBYVEDOUCÍ

Titul, jméno a příjmení

Současný zaměstnavatel STRABAG a.s.

Délka praxe při vedení staveb na
pozici stavbyvedoucího

Obor autorizace

Telefon

E-mail


